
 
 
CRNA GORA 
Opština Budva 
Služba glavnog gradskog arhitekte 
Trg Sunca broj 3,  
Budva, Crna Gora,  
telefon: +382 33 403 820,  
e-mail: arhitekta@budva.me 
 
Broj: UP I-22-037/22-100/2 
Budva, 05.08.2022. godine 
 
Glavni gradski arhitekta, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu 
informacijama (Sl. list CG br: 44/12 i 30/17), rješavajući po zahtjevu broj UP I-22-037/22-
100/1 od 04.08.2022. godine, mjesne zajednice Reževići iz Budve, za dostavljanje 
informacije – spisa predmeta koji se kod ove službe vodio pod brojem 06-332/21-1073/1 od 
dana 17.12.2021, godine, donosi: 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

Mjesnoj zajednici Reževići iz Budve, dozvoljava se pristup informaciji – kopija 
spisa predmeta koji se kod ove službe vodio pod brojem 06-332/21-1073/1 od dana 
17.12.2021, godine.  

Predmetna informacija odnosno kopije spisa predmeta će podnosiocu biti dostavljene 
na elektronsku adresu koju je isti naveo u zahtjevu. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Dana 04.08.2022. godine, Mjesna zajednica Reževići iz Budve se obratila Službi glavnog 
gradskog arhitekte zahtjevom za pristup informacijama broj UP I-22-037/22-100/1, kojim je 
tražio pristup informaciji – kopije spisa predmeta koji se kod službe Glavnog gradskog 
arhitekte Opštine Budva vodio pod brojem 06-332/21-1073/1 od dana 17.12.2021, godine.  
 

K.D.P Promotion and Investments Limited se obratio Sekretarijatu za urbanizam i održivi 
razvoj zahtjevom broj 06-332/21-1073/1 od dana 17.12.2021, godine za donošenje Odluke 
povodom sprovođenja Javnog međunarodnog konkursa za izradu idejnih urbanističko 
arhitektonskih rješenja. 

Sekretarijat za urbanizam i održivi razvoj je dana 20.12.2021, godine dostavio zahtjevom 
broj 06-332/21-1073/2 Službi glavnog gradskog arhitekte na dalju nadležnost.  

Dana 05.01.2022. godine Glavni gradski arhitekta je primio podnesak Podnosilaca zahtjeva 
zaveden kod ovog organa pod brojem UP 06-332/21-1073/4, kojim Podnosilac odustaje od 
podnesenog zahtjeva za davanje saglasnosti. 
Član 102 stav 1 važećeg Zakona o upravnom postupku (“Sl. List Crne Gore” broj 56/14, 
20/15,40/16 i 37/17) navodi da “kad je upravni postupak pokrenut na zahtjev stranke, a 
stranka odustane od tog zahtjeva, javnopravni organ donijeće rješenje kojim se upravni 
postupak obustavlja, o čemu će obavijestiti protivnu stranku, ako je ima”. Shodno priloženoj 
dokumetaciji i utvrđenom činjeničnom stanju, odlučeno je u skladu sa članom 102 st.1 
Zakona o upravnom postupku. Što se tiče pitanja da li je Služba gradskog arhitekte uputila 
zvanični zahtjev Predsjedniku Opštine vezano za Rješenje glavnog državnog arhitekte 
napominjemo da je Glavni državni arhitekta drugostepeni organ u odnosu na Službu 
gradskog arhitekte i da o svojim Rješenjima nema obavezu da obavještava Službu gradskog 
arhitekte, dok je svaka odluka koju donese Glavni gradski arhitekta podložna preispitivanju i 
izmjeni od strane drugostepenog organa. Na pitanje da li je komunicirala elektronskom 



poštom i u neposrednim razgovorima odgovor je da jeste i da je dato stručno mišljenje koje 
je saglasno sa stavovima mjesne zajednice Reževići iznijetim u javnosti.  
 
 
 
 

Postupajući po ovom zahtjevu Služba glavnog gradskog arhitekte je utvrdila da 
posjeduje traženu informaciju – spise predmeta 06-332/21-1073/1 iniciranog zahtjevom od 
dana 17.12.2021.godine. 

Član 10 Zakona o slobodnom pristupu informacijama navodi da je informacija 
dokument ili dio dokumenta u pisanoj, štampanoj, video, zvučnoj, elektronskoj ili drugoj 
formi, uključujući i njihove kopije, bez obzira na sadržinu, izvor (autora), vrijeme sačinjavanja 
ili sistem klasifikacije.  

Član 30 Zakona navodi da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu 
informacija, organ vlasti odlučuje rješenjem. 

Član 32 Zakona navodi da je organ vlasti dužan da izvrši rješenje kojim se dozvoljava 
pristup informaciji u roku od tri radna dana od dana dostavljanja rješenja podnosiocu 
zahtjeva, odnosno u roku od pet dana od dana kada je podnosilac zahtjeva dostavio dokaz o 
uplati troškova postupka, ako su oni rješenjem određeni. 

Predmetna informacija odnosno kopije spisa predmeta će podnosiocu biti dostavljene 
na adresu koju je isti naveo u zahtjevu, elektronskom poštom. 

Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispozitivu.  
Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.  

 
PRAVNA POUKA:  Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih 
podataka i slobdan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, preko ovog 
organa.  
 

                                                                                                   v.d. Glavni gradski arhitekta 
              Vladan Stevović, M. Arch. s.r 

 
 
 
 
 
Dostavljeno:  
- podnosiocu 
- spisi predmeta 
- a/a 
- Agencija za zaštitu lićnih podataka i slobodan pristup informacijama 




